

GESTIONE CASE PER LAVORATORI

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

B R I N D I S I

Lavori di costruzione Case per lavoratori in San Vito dei Normanni
cant. 2577/Br.

Cooperativa: S. Antonio Casa e Famiglia

Impresa: SCHIAVONE Lorenzo - Fasano -

Importo dei lavori a base d'asta L. 78.282.850,=

Importo al netto del ribasso d'asta del 6,98% L. 72.819.637,=

Contratto n° 5363 del 30.11.1970, reg. a Brindisi il 4.12.1970 n° 2284.-

P E R I Z I A D I V A R I A N T E

Computo metrico e stima dei lavori

1) art. 4/a Scavo a sez. ristretta di materie di
qualsiasi natura ecc.

fondazioni muri di cinta

confine coop. L. Leo	mt. 7,20 x 0,55 x 0,30 =	Mq/ 1,19
" " "	" 11,30 x 0,40 x 0,30 =	" 1,36
" " "	" 8,15 x 0,55 x 0,50 =	" 2,24
" " "	" 4,00 x 0,60 x 0,20 =	" 0,48
muro protez. costruz. sud	" 26,00 x 0,40 x 0,50 =	3 5,20
" confine scuola media	" 47,10 x 0,50 x 0,50 =	" 11,77
" protez. coop. Leo	" 11,30 x 0,40 x 0,40 =	" 1,81
rinterro tubi idrici n° 2	" 11,20 x 0,20 x 0,20 =	" 0,90
idem aiuola nord	" 15,20 x 0,20 x 0,20 =	" 0,61
" " sud	" 12,50 x 0,20 x 0,20 =	" 0,60
rinterro tubi fogna	" 30,00 x 0,35 x 0,35 =	" 3,67
a Riportare		Mq. 29,83

Riporto

Mc.29,83

idem lato nord mt.25,50 x 0,35 x 0,35 = " 3,12
rinterro tubi cavi elettrici

lato coop.L.Leo mt.26,30 x 0,20 x 0,20 = " 1,05

" via Gramsci " 34,50 x 0,20 x 0,20 = " 1,38

" sud " 35,00 x 0,20 x 0,20 = " 1,40

dal citofono a via

Gramsci " 8,70 x 0,20 x 0,20 = " 0,35

Mc.37,13 x L. 2.500 = L. 92,825=

2)art.6Calcestruzzo cement.per fondazioni ecc.

fondaz.muri di cinta

via Gramsci mt. 1,95 x 0,50 x 0,65=Mc. 0,63

" " " 28,20 x 0,50 x 0,60= " 8,46

" " " 7,20 x 0,50 x 0,40= " 1,44

confine coop.L.Leo " 11,30 x 0,40 x 0,40= " 1,81

" " " " 8,15 x 0,55 x 0,50= " 2,24

" " " " 4,00 x 0,60 x 0,20= " 0,48

protez.costruz.a sud " 26,00 x 0,40 x 0,20= " 2,08

muro confine scuola media " 47,10 x 0,50 x 0,20= " 0,47

" protez.costruz.Leo " 11,30 x 0,40 x 0,20= " 0,90

cordoletti aiuole a sud " 26,40 x 0,10 x 0,33= " 0,87

" " via Gramsci "29,50 x 0,10 x 0,33= " 0,97

" " L.Leo " 26,70 x 0,10 x 0,33= " 0,88

protez.tubi idrici n92" 11,20 x 0,20 x 0,20= " 0,90

" " " nord " 15,20 x 0,20 x 0,20= " 0,61

" " " sud " 12,50 x 0,20 x 0,20= " 0,50

" " elettrici Leo " 26,30 x 0,20 x 0,20= " 1,05

" " " Gramsci " 34,50 x 0,20 x 0,20= " 1,38

" " " lato sud " 35,00 x 0,20 x 0,20= " 1,40

idem da citofono a Gramsci" 8,70 x 0,20 x 0,20= " 0,35

mq.24,70xL.11.000=L.271.700=

A Riportare

L. 364.525=

Riporto

L.364.525=

3) art.7 Conglomerato cement. in elevazione.

muro protez. costruzione esistente

a sud mt.13,00 x 0,20 x $\frac{1,20+1,15}{2}$ = Mc. 3,04
 idem " 13,00 x 0,20 x $\frac{1,15+0,95}{2}$ = " 2,73
 idem coop. L. Leo " 11,30 x 0,20 x $\frac{1,10^2}{2}$ = " 2,49
 sul muro confine scuola " 47,10 x 0,25 x 0,23 = " 2,71
 idem (spessore totale) " 47,10 x 0,55 x 0,22 = " 5,70
 "(sezione rastremata) 47,10 x 0,20 x 0,35 = (" 3,30

mc.19,97 x L.16500 = L.

L.329.505=

4) art.5 Formazione di rilevati e colmate con materiale di rifiuto ecc.

sistemazione esterna mt.48,85 x 4,05 x 0,47 = Mc.92,98

" 12,60 x 9,70 x 0,43 = " 52,55

" 14,20 x 18,40 x 0,68 = " 177,67

" 47,15 x 4,45 x 0,68 = " 142,67

" 14,20 x 16,00 x 0,66 = " 149,95

" 12,60 x 8,40 x 0,66 = " 69,85

" $\frac{11,45 \times 1,85}{2}$ x 0,47 = " 4,97

Mc690,64 x L.1500 = L.1.035.960=

5) art.11 Muratura di tufi per spessori superiori a cm.20

rinforzo muro confine scuola

mt.27,10 x 0,27 x 1,28 = Mc. 9,37

idem " 20,00 x 0,27 x 1,15 = " 6,21

idem pilastrini n°10 " 0,34 x 0,27 x 1,28 = " 1,17

" " " 6" 0,34 x 0,27 x 1,15 = " 0,63

Mc.17,38 x L.7.500 = L. 130.350=

A riportare

L.1.860.340=

6)art.48/a Canalizzazione elettrica con tubi di plastica per illuminazione esterna.

lato coop.L.Leo ø/ 40 ml. 26,30

" via Gramsci ø 63 " 34,50

" sud ø 40 " 35,00

da citofono a via Gramsci, " 8,70
ø 40

ml. 104,50 x L. 1,250 =

L. 130.625=

7)art.53/b Fornitura e posa in opera di tubi di cemento per fogna ecc.compreso massetto di calcestr. e relativo rinfilanco.

lato sud ø 15 cm. ml. 30,00

" nord ø 15 " " 25,50

ml. 55,50 x L. 2.062,50 =

L. 114.469=

8)art.66/a Costruzione di pozzetti in calcestruzzo compreso coperchio di ghisa ecc.

sistemazione esterna

prese
~~inquinanti~~ idriche n° 4

ispezioni di fogna " 4

prese elettriche via Gram. " 3

" " confine coop.Leo 3

" " lato sud 3

n°17 x L. 22.500 =

L. 382.500=

9)art.82/b Fornitura e posa in opera di tubazioni di ferro zincato diametro da 3/8" a 2".

Sistemazione esterna

verso Scuola Media n°2x ml. 11,20 = ml. 22,40

aiuola lato nord " 15,20

" " sud " 12,50

ml. 50,10 x L. 750 = L. 37.575=

Riporto

L. 2.525,509=

10) ~~art. 19~~ Rimozione e sistemazione sul muro a confine

con Scuola Media della ringhiera esistente, compreso tenute di ferro per rinforzo, forza motrice per saldature, mano d'opera fabbro, mano d'opera di operaio qualif. e manovale. a corpo

~~L. 50.000=~~

L. 50.000=

11) art. 19 Stratificazione di asfalto naturale ecc.

sul muro di protezione costruzione esistente

lato sud mt. 13,00 x $\frac{1,30+1,25}{2}$ = mq. 16,51

" " " 13,00 x $\frac{1,25+1,05}{2}$ = " 14,95

muratura coop. L. Leo " 11,30 x $\frac{1,25}{2}$ = " 13,56

mq. 45,02

mq. 45,02 x L. 1.125 = L. 50,647=

2626,156